
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 9 de abril de 2018 Ano VI - Edição nº 00819 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD6710F1CE681CD4F5E2586824A53490



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00819 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 361 - A/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018.

• EXTRATOS DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 11/2018 E DO CONTRATO Nº 345/2018.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 359/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD6710F1CE681CD4F5E2586824A53490



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00819 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
REPUBLICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 361 - A/2018 

 
P.A. N.º 0030/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 007/2018 – CONTRATO N.º 361 - A/2018 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: L C Almeida da 
Silva – CNPJ: 20.380.399/0001-90 – OBJETO: Contratação de empresa para aquisição (Lote I) e instalação 
(Lote II) de câmeras de monitoramento para o Hospital Municipal Dr. Jair Braga – VALOR GLOBAL R$: 
4.850,00 (quatro mil e oitocentos e cinquenta reais), vencedora dos Lotes 1 e 2 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12 – Atividade: 2.014 – Elementos de Despesas: 
3.3.90.30.00, 3.3.90.39.00 e 4.4.90.52.00 - Fonte de Recurso: 14 – VIGÊNCIA: 20/03/2018 a 31/12/2018 – 
DATA DA ASSINATURA: 20/03/2018. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1BADEE6204E67E216BFD63E0F5C9335

segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00819 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00819 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018 

PA nº 0085/18. Edital nº 026/18. Tipo: Menor Preço Global Por Lote. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de material de consumo (gêneros alimentícios, materiais de expediente e de 
limpeza), visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. Data e Horário: 20/04/18, às 09:00h. Local: Sala 
de Licitação, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro – Uauá/BA. Informações: Preferencialmente pelo e-
mail licitacao@uaua.ba.gov.br, e alternativamente pelo tel.: (74) 3673-1707 – Ramal 216 ou pessoalmente, no 
endereço supramencionado, no horário das 09:00h às 12:00h. Uauá/BA, 09/04/2018. Max Denys Alves da Silva 
– Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C13617B76A6B1932DADF722F9E55EE7

segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00819 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00819 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Outro

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídicos e da 
Comissão Permanente de Licitação, preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as 
fases pertinentes ao processo administrativo em tela foram alcançadas, nos termos do artigo 26 da Lei 
de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 
011/2018, determinando a celebração de contrato com a empresa ATELIER DE ARQUITETURA 
GABRIEL MORENO EIRELI, CNPJ: 17.273.784/0001-24, para que produza os efeitos legais 
pertinentes. Uauá/BA, 05 de março de 2018. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal. 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 345/2018 
P.A.: Nº 0061/2018 – INEXIGIBILIDADE: Nº 011/2018 – CONTRATO Nº 0345/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Atelier de 
Arquitetura Gabriel Moreno EIRELI, CNPJ: 17.273.784/0001-24 – OBJETO: Prestação de serviços 
técnicos especializados na elaboração de projetos arquitetônicos e urbanísticos de interesse da 
Prefeitura Municipal de Uauá, além de assessoria e consultoria na área – VALOR GLOBAL: R$ 
64.000,00 (sessenta e quatro mil reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Gestoras: 09 e 12 – 
Atividades: 2046 e 2012 – Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39 – Fontes: 00 e 02 – VIGÊNCIA: 05/03 a 
31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 05/03/2018. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F4E698703FDF21F0E409ADB67809AB8

segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00819 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00819 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 359/2018 

P.A. N.º 0069/2018 – DISPENSA N.° 037/2018 - CONTRATO N.º 359/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADO: Manoel Anísio Araujo da Silva – CPF: 160.305.165-15 – OBJETO: 
contratação de pessoa física para prestação de serviços na locação de estrutura de 
palco, incluindo os respectivos montadores, na festa do padroeiro São José no 
distrito de Serra da Canabrava. – VALOR R$: 2.000,00 (dois mil reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 14.14 (Secretaria Municipal 
de Cultura, Turismo e Meio Ambiente), Atividades: 2.048 (Promoção de Festa e 
Eventos Culturais e Populares); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Física) e Fonte de Recursos: 00 (Ordinário) – 
VIGÊNCIA: 16/03/2018 a 30/04/2018 – DATA DA ASSINATURA: 16/03/2018. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD6710F1CE681CD4F5E2586824A53490


		2018-04-09T17:05:12-0300




